
 
   ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

 

01.11.2019                                              № 948  

         

  

Об утверждении базовых площадок 

проведения муниципального этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад  

школьников в 2019/2020 учебном году 

 

В соответствии с приказами Управления образования исполнительного 

комитета г.Казани от 25.10.2019 № 924 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном 

году», от 28.10.2019 № 934 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования Исполнительного комитета г.Казани от 25.10.2019 № 924", в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить базовые площадки проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в 2019/2020 учебном 

году (далее – базовые площадки Олимпиад) (приложение). 

2. Начальникам районных отделов образования Г.Г.Латышевой, 

М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой: 

2.1. довести данный приказ до сведения руководителей учреждений 

образования г.Казани; 

2.2. организовать явку участников Олимпиад на утвержденные базовые 

площадки. 

3. Директорам общеобразовательных учреждений, являющихся базовыми 

площадками Олимпиад: 

3.1. создать условия для организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году; 

3.2. оптимизировать учебный процесс с учетом проведения олимпиад; 
Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



3.3. провести дни экскурсий, если они запланированы в рабочих программах 

по предметам; 

3.4. заранее предупредить учащихся и их родителей  об изменениях в 

расписании занятий; 

3.5. на время экскурсий возложить ответственность за жизнь и здоровье детей 

на сопровождающих их педагогов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова   

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



Приложение  к приказу  

Управления образования ИКМО г.Казани 

№ _948   от _01.11.2019_ 

 

Базовые площадки проведения муниципального этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2019/2020 учебном году 

  

Общегородские базовые площадки 

Предмет Параллели Дата Образовательные организации 

Арабский, 

турецкий языки 

7,8,9,10,11 8 ноября МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 

обучения» Советского района г. Казани 

Астрономия 

7-8,9,10,11 11 ноября МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №82 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Приволжского 

района г. Казани 

Китайский, 

испанский языки 

7-8, 9-11 12 ноября 

(письменный тур) 

13 ноября (устный 

тур) 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №127" Приволжского района города 

Казани 

Английский язык 

 

4 16 ноября (устный 

тур) 

МБОУ «Гимназия №94» Московского 

района г. Казани 

5, 8 16 ноября (устный 

тур) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №39 с углубленным изучением 

английского языка» Вахитовского района 

г. Казани  

6, 10 16 ноября (устный 

тур) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №167 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района 

г. Казани 

7, 9 16 ноября (устный 

тур) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №146 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани  

11 16 ноября (устный 

тур) 

МБОУ «Татарская гимназия №2 имени 

Шигабутдина Марджани при Казанском 

Федеральном Университете» Московского 

района г.Казани 

ОБЖ 
7-8, 9, 10-11 27 ноября 

(практический тур) 

МБОУ «Гимназия №180» Советского 

района г. Казани 

Физическая 

культура 

7-8, 9-11  

(дев. юн.) 

30 ноября, 02-03 

декабря 

(практический тур) 

(по отдельному 

графику) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №171 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района 

г. Казани (спортивные игры); 

- СК «Ак Буре» (гимнастика); 

- Центральный стадион (лёгкая атлетика). 

Немецкий язык  

 

7-8, 9-11 6 декабря 

(письменный тур) 

7 декабря (устный 

тур) 

МБОУ «Гимназия №94» Московского 

района г. Казани 

Французский язык  

 

7-8, 9-11 6 декабря 

(письменный тур) 

МБОУ «Гимназия №9» Московского 

района г. Казани (ул.Батыршина, 15) Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



7 декабря (устный 

тур) 

Технология –

защита проекта 

7,8,9,10-11 10 декабря  (защита 

проекта) 

МБОУ «Гимназия №27» Вахитовского 

района г.Казани 

Технология - 

практика (девушки) 

7,8,9,10-11 11  декабря 

(теория+практика) 

МБОУ «Лицей №110» Советского района 

г. Казани (МУК) (ул.Халитова, 5) 

Технология - 

практика (юноши) 

7,8,9,10-11 11 декабря 

(теория+практика) 

 МБОУ «Гимназия №102 им. 

М.С.Устиновой» Московского района г. 

Казани (МУК) (ул.Городская, 2) 

Русский язык для 

учащихся школ  

с родным 

(нерусским) 

языком обучения 

7,8,9,10,11 13 декабря 

МБОУ "Гимназия №5" Авиастроительного 

района г.Казани  

История 

Татарстана и 

татарского народа 

8,9,10,11 16 декабря МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» Ново-Савиновского района г. 

Казани 

Татарская 

литература для 

учащихся школ 

с татарским языком 

обучения 

7,8,9,10,11 17 декабря 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №64» Московского района г. Казани 

(ул.Ямашева, 8) 

Русская литература 

для учащихся школ 

с родным 

(нерусским) 

языком обучения 

7,8,9,10,11 18 декабря 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №103" Авиастроительного района г. 

Казани. 

Геология 
8,9,10,11 20 декабря МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

 

 

Районные базовые площадки 

Предмет Параллели Дата Образовательная организация 

Информатика 9 14 ноября Лицей-интернат №7 Ново-Савиновского 

района 

7-8 Гимназия 7 

10,11 СОШ №146 Ново-Савиновского района 

7-8, 9, 10, 11 СОШ №171 Советского района 

Лицей К(П)ФУ Вахитовского района 

IT лицей Приволжского района 

Лицей-интернат №2 Московский район 

Гимназия №122 Московского района 

Школа №135 Кировского района 

Английский язык 

(письменный тур) 

4, 5-6, 7-8,  

9-11 

15 ноября  СОШ №165 Ново-Савиновского района 

СОШ №161 Советского района 

СОШ №39 Вахитовского района 

Гимназия № 52 Приволжского района 

СОШ №64 Московского района 

География 7,8,9,10-11 18 ноября СОШ №132 Ново-Савиновского района 

Гимназия №8 Советского района 

Гимназия № 96 Вахитовского района 

Лицей № 78 «Фарватер» Приволжского 

района 

Гимназия №99 Московского района Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



Искусство (МХК) 7-8,9,10,11 19 ноября Гимназия №36 Авиастроительного района 

СОШ №111  Советского района 

СОШ №69 Приволжского района 

СОШ №120 Кировского района 

Русский язык 8,9,10,11 20 ноября СОШ №71 Ново-Савиновского района 

4,5,6,7 СОШ №89 Ново-Савиновского района 

4-8 СОШ №144 Советского района 

9-11 Гимназия №125 Советского района 

4,5,6,7,8,9,10,

11 

СОШ №12 Вахитовского района 

Лицей №186 Приволжского района 

4,5,6,7 Гимназия №75 Московского района 

8,9,10,11 СОШ №20 Московского района 

Математика 4,5,6 21 ноября СОШ №85 Ново-Савиновского района 

7,8,9,10,11 Гимназия №33Авиастроительного района 

4-6 СОШ №144 Советского района 

7-11 СОШ №156 Советского района 

4,5,6,7 СОШ №41 Вахитовского района 

8,9,10,11 Лицей №131  Вахитовского района 

4,5,6 Гимназия №19 Приволжского  района  

7,8,9,10,11 Лицей № 83 Приволжского района 

4,5,6 Гимназия №3 Кировского района 

7,8,9,10,11 СОШ №137 Кировского района 

Экология 7,8,9,10,11 22 ноября Лицей №177 Ново-Савиновского района 

СОШ №86 Советского района 

СОШ №10 Приволжского района 

Гимназия №4 Кировского района 

История 7,8,9,10-11 23 ноября СОШ №85 Ново-Савиновского района 

Гимназия №90  Советского района 

СОШ № 13 Вахитовского района 

Гимназия №40 Приволжского района 

СОШ №34 Московского района  

Биология 7,8,9,10,11 25 ноября Гимназия №179 Ново-Савиновского 

района 

СОШ №15 Советского района 

Лицей №116 Вахитовского района 

СОШ № 150 Приволжского района 

СОШ №87 Московского района 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

3-4, 5-6 

(теория) 

7-8, 9, 10-11 

26 ноября Гимназия №19 Приволжского района 

Гимназия№37 Авиастроительного района 

Гимназия №17 Московского района 

СОШ №101 Советского района 

Литература 7,8,9,10,11 28 ноября Гимназия № 179 Ново-Савиновского  

района 

7, 8, 9, 10, 11 Гимназия №20 Советского района 

СОШ №51 Вахитовского района 

Гимназия № 6 Приволжский район 

СОШ №81 Кировского района 

Физическая 

культура 

(теоретический 

тур) 

7-8, 9-11 29 ноября СОШ №77 Авиастроительного района 

СОШ №174 Советского района 

СОШ №24 Приволжского района 

СОШ №99 Московского района 

Обществознание 7,8,9,10,11 2 декабря СОШ №49 Ново-Савиновского района 

СОШ №141 Советского района 

СОШ №98 Вахитовского района Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



Лицей №78 «Фарватер» Приволжского 

района 

СОШ №55 Кировского района 

Физика 5-7, 8-9-10-11 3 декабря Лицей №145 Авиастроительного района 

Лицей №121 Советского района  

Лицей №131 Вахитовского района 

СОШ № 136 Приволжского района 

СОШ №135 Кировского района 

Химия 7-8, 9,10,11 5 декабря СОШ №38 Ново-Савиновского района 

Лицей 159 Советского района 

СОШ №18 Вахитовского района 

Гимназия №139 Приволжского района 

СОШ №32 Кировского района 

Право 7-8,9,10,11 9 декабря СОШ №23- Ново-Савиновского района 

СОШ №84 Советского района 

Лицей №5 Вахитовского района 

СОШ №65 Московского района 

Экономика 8, 9-11 12 декабря Гимназия №12 Московского района 

СОШ №72 Советского района 

СОШ №42 Приволжского района 

СОШ №54 Авиастроительного района 

Татарский язык для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,

11 

14 декабря Гимназия № 10 Авиастроительного района 

Гимназия №126 Советского района 

Гимназия №16 Приволжского района  

Гимназия №50 Кировского района 

Татарский язык для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,

11 

19 декабря СОШ №113 Ново-Савиновского района 

Гимназия №11 Советского района 

СОШ №68 Приволжского района 

СОШ №170 Кировский район 

Татарская 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

7,8,9,10,11 21 декабря СОШ № 115 Авиастроительного района 

Гимназия №20 Советского района 

Гимназия №28 Вахитовского района 

Гимназия №9 Московского района 

Татарский язык для 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,

11 

23 декабря Гимназия №155 Ново-Савиновского 

района 

Гимназия №8 Советского района 

Лицей №35 Приволжского района 

СОШ №67 Кировского района 

 

Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.11.2019 17:39



Лист согласования к документу № 139250-Док от 07.11.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 07.11.2019 17:40 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
07.11.2019 

- 17:40 
 

Согласовано 
07.11.2019 - 

17:56  

- 

2 Захарова С.Н. 
07.11.2019 

- 17:56 
 

Подписано 
07.11.2019 - 

21:09  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 139250-Док от 07.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.11.2019 21:14


